
• 99  4WD 444 14  Sc moo Sc ?Olt Dia& Oficial da Una() - sec* /SSLI /67A7m6P 	 199 1/101 

PREMEMA NONPAPAL DE PENTEILLVrE 

[EMIT° Dr COVTRATO 

I oidmi• N 441•141/11.41• 1 5-71•414 44.4 1444.1 
141.44. (canna lone tap 44.4 LIME/ FM' 14 

1•44.• do Cosine It di Ma J. 100 a. du 

C•444.4 de 444/4 1 'U (caw t acumaID 44. V•14 
1 .14. RI 149  (.4 1.41 (444 r arra e now oul ataset. 
44.4 a 1q4• iranr aCmCeLa : Joh .teardort Proonlidedur 

Lora. de newt '4' 141444 35 13-14.11/4 01/4. 1.1111/.149. ,  Se 
..njudia* pow* ocotio da tut 	t 311Irti*o 

• d. Mau. 	Mwsocia. b Fat1.4441-- Onoto i. 

I al Awn. pia tatamax. Miral l.1/an Mgr*, 

• roind Pt •444 c 1444.44.4.11440 

4444 hatc tow 444a. 131451-1 FTP. 14040. 
1...4.• Eon: tcp•4..1•014 

D DO DI 'DiP Dirac 40 F 1441010G4C40 
MIY 1114 IM PRE(OC V 411444 14 1 4  

1 , 	 la" a • 14.4% 111%1 * 
Vo 	4.1 '441 rat. Mama a CPF 917041'41. 

• esiataa' 	 4414411. • tee 00 
.4.4. as* tan a tat. do 44014164 a bale 

Aml• • 	 a a. de alas TS SSW). 

4.4. r 4•44 as 4.1 is a e 4444. 
CT Caoae 144 I t n 44 444 44 

la.ve., boa. sap. e a4. prevatt pans. 

g.D.entwasw t 441. a •14.011.2) 1.77.4114 pes 

•44. 4... 	1••4. 	11:111,11• 11 14.11Cor 
tilCult, Ia• oppose paw, Roma:a . Siske•elo nil limo 

•■ • 	DEA SaktAro 1141- /Tr. ink*,  ant NW MI at u u' 
• . b. 711 0111-14. ru. 44 Cobol is IS 1.596 44.41 abash 

• 4 c ad os....coos t quaraout c osulta oes. t •tab • 
4.4.43.1 a sauna let. taiga Maid. re116 Mona 
r.. 	 1110).4 1  

4444-41' 	tlr 44• tk AIM 

%WAAL GOWN MARTINI NEM 
4.4.4 3. 1.4444.11.4.44.040144 

PRI:EPITURA MUNICIPAL DE PIQUFT CARNEIRO 

1041744•1 DI 11•41117.1.AINN 
10,110% DV MSC* *Ie 

• 44.44 t 114.• 4s Nan law. 4r 
r 	amasa-Cti IiN ptice • Rama t Mil•••••••• 

'al". • Tauds t P r9. V  10IF 05 02 Or. ulr 0110 m t 
.444 At 44.• am Cseacio t PaystIva. 

ma. 44 e. 14.4 nos a ..t 4v nown•r4 •014•444 
•Ipnash, M 111011..-1. t it ly t Spas.. 14•••••••I 
:364-404 	11.44 114neot t Pia I airc.4 I. 

FLASUITADIA SUVA° oreisnuANA 
. /.1tvh. <A F LOCAOES. LTDA. C2 oatopeuroRA I 
14 • I Aixas• OE SEIVICOS LTDAJAL ABRAV 
I 1es.•1109.9144 EVENTOS E LOC4CC4S L110. VA; 

(•• I 10 ctn.% E 	CERVICO• EIRELIE PP. 	All  
••••1111104A MA•E. I A EtiFustlets I. sink, 

 111)1 I DA RONIA FORTE tak• COMMILTORIA 1. 
5.110.'1140.141. CMN CONSTRUCCIES. LotAvets 1. 
I VI NICK 	1-4REIX).4. 	INLX.40-4Q'IES 
1.11/111.1416MENTIM 4111F31. FAIIIMSAS INANUIALIA1 
114 VICISCA 1RLANIA RIREIRCI DA DUX los IN MIX/FAIN 
Ian ilan 4.1 1.1 'a' do cab. IOSP. MRS 411110 MI So 
4101.04 ao ma 5.1.1 I. 'e•  do riltal. SFI/NA 1143IN11.141A 
I71)1 In 14.1141e an its 114 r 4I olo 144 
1 , 1••TRUCIIII• 44111114 NFE.14 ini.talt la. (444440 n.. 
dam 12.4 4 as Da CONSTRITC114X F M.\'! DS (r14111 

	

mahlaals ou 11* 5.1.1 	.1.1 tLLA Cola' In. 
Si RN K 	MAU* E CONS7117014% 111111 I I. 
• .4144 4 a 5 1.1.4 •a' do eats 497111910 
411 144411111. MUDS XAVIER Elltal b ••••144 n. 
a 1  I 1 'a' sk3 al 112.4 SIJIVNAM I F1T VTtn ITTIA 
L. 44444 Aace 3.1 :.6 "b • ea. 	< I I • `e ail 

01111 MRV CONSMILX15ES E MAXXAM 11111-1 I 4 
4.44 	:11.• 't •  t oesz 4.2 4 44401 1214 

pas. rson. asosa • • L444.... 
4c4c 	•••• Winn& Art 411. 

'.• la 14 4 • 61.9: 

4441. lit 4.• 4 nn 
ilirtrtscA %I VA LECIA II1Jt1t8 LIMA 

1•.4.4. t L/44.4 

• % .4• r..444 440.4 	it: ..a a. Dar 15.5.44, 
.4 A .014. 1.44. boo. .440.4 

PR FIE ITLIP 4 a:N1CIP•I 3>F 19141 V.( i • 

RI TIOC4CiO 

%a ea.* it 1.1.1•410 4.41 2410124 001 4• 
1204. 444 DI 41 	psalAada u Olt' Jr 4 Inamest St 
21111, 4.4 1•6, *a• M. rasfaa eanao do 4/01 4 144 
40.01.14. 	ant 	II,. 	11.966 • 50141111.92. 	Inn 
II 14.11911441 

PREIEll URA MUNICIPAL. DE PORTFIRAS 

Ansa DC 41(7TAEAD 
TI1M1DA M PIIKIIS 21111.1421.1 

.144. • Acticlo .sp 	t • 4441...14 5arrt,ip• 
.155 o•olies• 	••,,vpi. Ja •115.4 4.. *inst.*. V,. 11e* 
4••• •on arposara. at. Iratto. 4 Ertrats.. Vrtrtair is •1•1•1 
• lair 1. Ma/o . 	1444.14 au. Sa. 4.0.14o r 
40.4.4 r..  ask, d Ttrono t (4.4. " lc 4449 
.44,11•44.: 1444 .(1. 44 pa oluseuilu t •144.3 
Na•.41 144... II t pads. J• 31 1• It 0.041 54441 .11.9.44 
A 11.4 44. 5‘u it It au 6.4., sle COLICI 3. 11•4 

'CD 4151.1254 411.21 

4.•.47. 214 ar * all 
•••• 17041CORMO RODIUM TS 141711.1 

4.4. 4 Oa. 	 at 14.4 

Al 00 DI 414.11AVED 
101 14 DI riteccei ••• 	*131 

Itrata. • .4.4 twat. r • "0wµ1 4411%1% 
earadia p•• 4444 	 dt macrame. de 4444 

\A.D. 4444.14 pAn inv. ors rtanao 
.1.04. 4444 ns Mau Rtral 44444 do 444.(1. 
416. t. 114.. de 4.44 4. If (MOVNIt7. re1444 a • 
• pa 0444 do Maiscoe t lain Neckaul 
Aktos• 12 J• lad. ds :no r 09116 ltdoal saga A a 
MnIse 14 es' It no IForna Jr PR MI i. 12 114 Milmeam 
Nue (DI .1557-1110 01.2111 

Policaaolt. 214 Iota de 2011 
MARIA TX ) 1x41(0810 RODRICITA 4011114 
1.0.44. 4 C44.4. ,  Pernunnvo Ile I.40.0 

PREFEITERA SILNICIPAI. 1* RUSSAS 

AV164) DE LMIT/ICACI 
1061.6414 DE MtECOS Ft 2141411814 

au' 44144* c 4.14 1,110•1* pis 
let I ■rial 4. P.M.. Praa 4.44 (....44 • 
4 PunAloualmoras t Vann. r 5C.F VA 4•• ist ✓ 4adr, 4. . 
Ia. lab Fl • tea ae• 4141 14444 4 Run do 
Pa Vlass Ala 14 ■ -4449. b tara lats 
• 1 244  J. W. riga. 5•55PID•bilu4- Lesnur• 
laa• t 1414• a, ear onan. Ida de 
444 • asanor F.t. asap s am 114 164 
Al. Cal 1.4.Aceponoda nen t sat M. la A 

94 	 caa a aknoas as dos II dit 
* 2414 as Da 1144 as Sib Ca. a 404.4. 

•a ant 4. 444 Or 11144 ass * picak 
ft• • bre* do 41640 a 44 ant eats aft 
4. a 100 MI/ 414 4 a As 11'111 

ta.41, 2 1  dg m t :Olt 
11144/SCO EUDVAN NOME 

• Cabo 

PRI F I MIRA MUNICIPAL DE SAO 11114111TO 

.wlso DC LICETACAO 
11144.10 ELETUOMCO tc 5.111131111111 

O 15•494  (1641 Jo Mama 44 plan pra 
(4.044(.. 611 4444 4 awl u ant. Flotraloo 
44. rM.r uMaae , .4114 t pool. ..ad,  144 • 4444 
.1•1••• 4. 444 4044.Wa u Rosa Mumarol 

144. pa• 49.4.44. Datto 4444 en 444.. 
a 40e 444 1944• V 11099.43MM 1144. 144 4 
oga • 44 do 4. A dr rtaro dt 201.4. 440 
149.4• 4 a 41.sa  t MI IL as W. 1.4 t wW ole Iota 
• 1 21. a• III de 44 Or Mut no ore 4901 1-44. U 1.41 

• 041. so 444 4•4 .asst. Ds 
• r  n,..os Sao a 4.• F. •• 14 

Fitaud L) h a a 14 1 
 FU SON CIFITta 14511114 !MIA 

AIX* p4 UCITACAO 
41.134-41.a'4.414 v  ta12111111 

• C44 Pan t ticia,An eke Me bemeAds41 
• ers ream, pod abeam. 4.•44 414 me 
4 a 4. 04 at 1511. as 11E. ns sw 4 (4.4 444 A 

144 aqua if v/s, Caron, Sbo Tienalsef4. a was 
4.4.1 W 4.6.44 	extyosp air Npde f •  

everso44 t ova. pea • csasslo b 4.64 44 crlota 
44• a •.44 4.41 •rna 444 Jr 94... ads/ 
sad. *4,4 44 plat adel• Or 416. 
ana 34.4. proura t satto 6ti  an c 4:•4.40 
Lad 4.4.4 pa. 15,4 () Fad t asads. psi ue 
Alt. nis 14.. CPI, ole •44 4444ein 444 dc MU la 

1140947. 25 de mw. dc /Olt 
111414. (Urn*: P. FACS 11 

Nei** 

PREFFIlUlt A MUNICIPAL. 	 SORRAI 

AVIS° OF 11CrFACAO 
411114140 PI FTRIMICO ILq !t• Ramie - cos 

((Mal da 1.•4144 a a Menson 401 t 44.4. 
W14, 400 • 11-44. atai••• 01351 10. Rangy at rm. pa 

ha I a. 49446 d• Dann • 44 4.4.4. 
• sloralt mucesIsalca y Lam 44 Acorn. 1/4111141•S Al• 

a a 4414/ Mat Its*. 444• fa 
4701a • a a &Ea Ca. DIKIILMALOES St 
. s.a4da Mk IACESSE • SEJDIUMUCCIACOESi • • 
11‘• lAndo. ar %ann. w' 1151 r 	Icos 	M-'.O Sl  
, IEM 

441-Cf.•  /I t was.  6 2411 
noARE ARAL:XI 1.17111•IttS 

haus. 

PRI 11 ITURA MUNICIPAL DE TURLTR1• 

FI.IR 410 14 1104.1411 1114114 1R 1.1(17ACIAPVO44•12411 

144 towmidu r 11444 t lonegdarlidok Je 
)104.01110111, ago OWL 11.1 	C44.4 Je 4.444 ooldin 
tamp.. p• 4144 ate *CIL. Ca1 II...., PWNxn 
....44no 11..... 4.4404.o. rountend. 4444.4 
14414. ohavoodo Argratota ea acres 104 ,0• 4 al/ 
tin*** nocano 3 (.0.44, t t7nra.. No eq1.4a . 
fel' natio 44. so MmnT., ne Ttuvr44 I 5 al.. t 11941141' 
desanag• do 4444 144 * .ale anal 'l 
law Es lc. h 94244 1MPRESA FWOREODA ChIMANO 
CARIOCA./ •04717:141)F (NUMMI:41 1F MWOCACIA 
F1141/144910 LLOAL An 15, 14•45 11, An 13 Incas T. 
Fassahs ea do in Ns woks a la 1444 IC 120.401 

RFFEFTLIRA MUNICTPAl DE URUBLIIFE41.114 

flat •TO DO CONT1IATO 

1404 At ass 14 w4 •111-01142. 
les 4 4440 4 44 It ha 111' 411 7014.11441 

114444 Scans de a Cads Mao IS 
44 de Coal do 4444 444.44 • CAP, as • 
Ian t a is Meraripn d 144194 rmeowir It 
Cosmos • 1.44 1 77)4445. 44.1 pia Casa 
Altas4 1.4444 Salo. Can. 1444 tholopal 

mint J. Sidasna de 44. 441e. pa  
cost drsor 41/4, 944 /4.1. Bra* - 5444 dc St a 
(dot. do (44. XS 4" 7 41.91 r •ucaut a dam *I wt.** • 

M110•1•50 • I. es.. nowni. t art* Masa Jo I manna 
l 4441 414. 444 µr punts,  ..n• g 414 

Lill as I 1.444 tau 004attlia. . 
10 ILII SOX I Olt nee mmo 6 10054 e• 4.4.90.5I 00 40bas 
lovoid•Oss ■ I a Is 1634.4. a. Casa. It Sc 44 Sc 414 

PRPITATIIRA MINICIPAL. DE UTtlIOCA 

41341 Di LICITACAO 
RICA() PRIM/X.C141. M 1441.1:44411. 

U .as 1po ac 	 dant. 44 OM, trls plethes 

• Papla Itoacar 	 /Ma& 044 Rae. * 

4.• pan arm. eta 444 Jr masa moor. 

1•••■■• ma•mssi. .40.1.1aps • and dr 6144411 pas 

ease • tr1 a savor. isescips 4c Ash& t lane 
Ca 44. S. 11 IX: flit. DI NAM P tJPYIN,  as  to 

Ida 14444. IN Cam Un14414•  fat 11444.443 . 

44444444 

ALAme • 5 114.6504 

99441949  

I • , .Sawa'..... 10* ca *I** an ertkra ckutdrot. top 4........4.4.4414.4. 
....am 0 1 50501•01409.99 

Dacunsuon sotal 40•14.0. taterat MP sd 1100-1a 2146'1031. pa: snaeho • 
Paramount. do China Pala 44:1• • II P4141 



MARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°096 I FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 201R 

ESTADO DO CEARA - PREPEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE-AVISO OF. LICITACAO DFSERTA- PREGAO ELETR 
U2.001/2018 - A Pregoeira do Pedaloes de Maranguape-CE toms pftblico pare conhccimento dos licitances e Janina interessados quc a Prcgio 
N" 02.001/2018, cujo OBJETO e a Aquisino de acavo bibliogratico pars Biblideca Publics Municipal Capistrano de Abreu, de uncrase do G 
Preface do Municipio de Maranguape-CE. fin DESERTA. Quaisqua infonniu;iics scrio prcdadas polo Prcgoara. durance o expedience normal (08h de 
e pakrisr Sc'sec 5011641dd, atones do Telerate: (85)3341-1131. blarangvape-CE, 23 de Maio de 2018. Raylse Randle Jade Imo I.Ima - A Pregocira. 

MISs2 

457 

‘0' 

FSC 

taus 10 
••■••••••• 
•••••••••••• 
•••••••• 

FOC CUM. 

*0* i•• ••• 

Rudd° do Ceara - Piefeitum Municipal de Etat • CE - A Comissio de 'Aaiun°. lucalizada na Rua Padre Miguel Xavia de Morns, n" 38 - Centro • Freed 
CF, comunica aos intertuadas clue no dia 08 de pith° de 2018, is 09:00hs, esuri abrindo handed° na modalidade Prezio Pretends' n* 2018.05.2201 
-PME-SAUDE, objeto: Actunicao de ca gas de °Again medicinal hospital& pan atender as noctssidadcsda sceretaria dc saidc do mtuncipio de Es'ere/CE, 
containc &Imo I. 0 edital complcio rams disponivel no =dace° acima, a panic di data delta publican°, no hothrio dc atendimento an public', de 08:00 
as 12:00h. Fiore CF 23 de maio do 2018. Arthur Paiva Maid - Pregoeiro. 

OA. Olt* 

EstadodoCeara • Prefeltara Municipal dr Sabatini- Arise de Abertura dos Propane. A Comissio Permanence de Licitacio do Municipio de Saboeiro 
coniunica dos intactudas qua no proximo du 28 do maio de 2018. is 14:00 bards, na Sale di Comissio Permanence de 'Aaiun°. locale/add ma Scdc do 
Prticitura Municipal. Tv. Scrutiny Miguel N' 15 - Canto,. Sabocirn/CE estari abrindo as envelopes propostas de proms tcfcrentc a Tomada de Precos 
2802.012018-03. cujo objeto e a contratacao de ratan° de servicos em assessoria na area de licitacks a contratos ptiblicos junto as SCUM/Oka Municipais 
da Prdetura Municipal do Sabociro-CE. Sabodro - CE, 23 de Maio de 2018. Kith Albania Saturnine dos Santos- Presidente do CPL. 

*** **ft t••• 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Baiting) - Etrnte de Coolest°. A Secroana dc Infracsuutura vein publicar o Edema dc Cannata Ne 
2105.01E20 WM, resultantc di Tomada de Fracas Itr 2704.01 20151W. oboe: execuno de paitmentano cm podia tosca coostrucao de passeios c drenagem 
superficial no Municipio de Utak/again% Conf. PE.1029202-75 Ministibia das Cidadm. Valor RS 495.908,14. Secretaria: Secretaria de loraestnatua. Assina 
oda Contratanto: Amaral CavalcanteJc Sousa - &cretin° do Intiaestrutura. Assina Pcla Contratada: Francisco Static Carvalho Saboia Filho - Sr Cio 

Adminiitrador. !tailings-CIE 24 de Maio de 2018. Maria Lenin Miranda Serpa - Presidente da Comissio de Lititatio. 

••• ••• ••• 

F.STADO DO CEARA - PREFFITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - A%1SO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO (SRP)N• 086/2018 
- SMS - Central de LieitaMes. Data de Abertura: OS de Junho de 2018, is 0% - Horan° de Brasilia. OBJETO: Rcgauo de Piccos pan Futuris 
Evenumis Aquisicks de bebedouros a fogiles industrials destinados as necessidades dos Unidades di Seactaria Municipal di Sakle do Sobnd-CE Valor 
do Fad: Gratuito. INFORMACOES: gy ern sahraLcesay.br,  (ACESSE - SERVICOS/LICITACOES) e a Rua Vitiate de Medeines, N° 1.250. 4•  
amide. Iona: (8813677-1157 c 1254. Sobel-CE, 24 de Maio de 2118. A Presoaks - Wynne Andjo !Sahara. 

••• ••11 ••• 

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Marimba - Avis* de Lithatit O Picsidcna do Haunt) dam Municipio Loma public, quc no dia 1 I 
do lunho de 2018 is 09:00 brass, aced abrindo Heim* na modalidade Tomada de Them N• 0524.012018, ago objem e a contrantaloJe empress pan 
unplantacio de pavimentano an divcrsas mss do Municipio dc Mucambo. ()Edda' csuri disponivel. no honirio do etc:Winn-ow ao pablico dc 08:00 is 
12:001.. Infomtacoes polo tone: 0' 11 88 - 3654 1133. ou no enclacoo I Rua Constmtor Wocalo Vidal. sto. Centro. Macomb° - Cc, 23 de Maio de Wit 
Francisco Oriel° de Almeida Again - Preskkote. 

•i• 

Estado do Ceara - Prefdturn Municipal de Aquiraz - Secreted. de Educatio - Avlso de 'Schaal° - Pregio Eletronleo N• 2818.05.17.001. A 
Pregoeira Oficial do Municipio do Aquiraz liana ptIblico u etabimenui das proposus viands no endereco www.blIcompras.org.be , ate o dia 07 de junho 
do 2018 is 08h0Omin (Smith) de Brasilia/DF), quo tem como objeto o Regin' dc Precos pan (inure c eventual aquisino do material do expedience, pan 
slender as nccessidades da StaclaD de Educacio. confunue icon° de referencia. Minorca infamy:Mt no codereco declaim ;wimp ou junto a Comissio 
de 081100 is I 2h0Omin. siro d Travessa Jost loge Viana. 118 Centro. Milder -CF 22.15.2018. An Tenuicla M. de Enlist - Pregoelra. 

is • *0* at• 

Estado do Ceara- Consortia Polka de Slade Interfederativo do Vale do Ciro • CISVAI,E -Ennio de F4111.1 de Convocadio 17.2118- Referenda: 
Process* Salads* 02.2016. Objao: convocacio dos candidates: Carlicne do Freitag Sousa- Emprcgo Pallet Auxil iar cm Sande Bucal Classifieano: 
Prazo: computed cm 48 horns. a coma( da data dc public:aryl° *sic ate, sob pena de desclassiticatio • Local: Rua Juaci Sampaio Ponta Correia. 1696-
0 - Centro. Caucaia • CL', CEP: 6L600•150. 	 Ions (85) 3342-2767, no hocirio de 08M.10min is 10100min, nos dies (Reis apin csta publican°. 
Caucala/CF-, 22 de Maio de NH& Francisco Endes En-relra BrIngel - Meter F.:truth* do CISVALF- 

••• ••• ••• 

Estado do Ceara - Consdrcio Mika de Sadde In trefedersdro do Vale do Cunt - CISVALE -Estado de Edltal de Convocano 1621118- Referenda: 
Process° &lesiva 04.2017. Objeto convocaelo do(s) candidato(s): Alice Karolaine dos Santos Aratijo - Emprego Publico: Tecnico de Enfernagem-
Classitiaxia: 3°: Prazo: 48 (quarenta e oito) horns a minty da publican° date turd° de convocacio, sob pena de desclassificatao - local: Rua Juaci 
Sampaio Pontes n°1696-8, Centro, Caucau, CEP: 61.600-150. Intamacks lone (85) 3342-2767, no harden, de OfthOOmin is 16h0Ornin, nos dim olds apirt 
esra publican°. Canada/CE, 22 de Mato de 2018. Fraiche° Ends Ferreira Mind- Diretor Executive do CISVALE. 

It** 44* 44 • 
F.stado do Ccari Prefeitura Municipal de Urnoas-CE - Asko de &hada - O municipio de Uruoca-CE, &raves di CPL, Loma public° o ?redo 
Preanclale.0100901.2010-SRP. Objeto: Raglan-ode prom pan futons e evesmais aquisicin do medicaments, material medico hospital& adontologico 
e manual de laboratirio pen attain a danculda di St-atria Municipal de Sande dc llruoca-Ce. Abettors dia II DE. JUNHO DE 2018, 013H3OMIN. na 
Rua Joao Rodrigues. 139. Cargo. Uruoca-CE. Pone (88)3648-1078 - pmulicitacao(odicamailcom. Maine A S Pessoa - Pregoeira di CPL. 

..• tin ••• 

F.STADO DO CEARA - PRFFF.1TURA MUNICIPAL DE. IPUEIRAS - EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO PRESINCIAL Pri 013/17-PP-
SEDUC - CONTRATO N" 20170080. PARTF-S: Samaria do Edwin° c APOLO SERVICOS E cowsrstucOvs INDA ME. no VAI.OR TOTAL. 
do RS 246.720,00 (Duicntos c Quarcnta c Scis Mit Scaccotos c Vintc Rcaus). ASSINA PELA CONTRATANT& Antonio Alves Nero. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Jose Nihon Aragio Junior. DATA DA ASSLNATURA DO CONTRATO: 23/03/2017. VIGENCIA: 31/122017. 

to *0 • tat 

F.STADO DO CEARA - PREFIUTIORA MUNICIPAL DE. VARTYA 
ALEGRE -AI/1154)11E LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N• 
2018.05.21.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de VincilegreCE, 
coma Mateo para enthecimano dos interessoula quo, no dia 07 de Junho 
de 2018, is 1191rO0hnin na Side di Connisslo de Licitacies localizada na 
Rua Dap. Curt Olacili0 Correia, n" 153 - Flairre CentrO, Varied Alegre/ 
CE, ottani realirando Se6d0 pan recebimento c abemtra dos envelopes 
cam as propostas de promos c docwnentos do habilitacao pars o objcto: 
Cocuralado de services a serene ',naiades no preclude e reeling'. 
do Palate Amid di Com/itch' 2018, reference a athidades cultural, 
destinacias sax beneficiirim relerenciacies polo GRAS per intennedlo 
da Samaria de Aschiencia Social. Stigarancit Allmeniar e Trabalho 
do %Scipio dr Vitra AleptiCE. 0 tibial c scus mesas clicontnun-se 
disponived no aide:rem alma. dc 08:00h is 1401Dh. Tel. (88) 3541-2893. 
Virus Alegre/CE, 23 de Maio de 2018. Emmanuel area Pedreint - 
Preemie°. 

ESTADO DO CEARA - PREPEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMBU - A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 
DA PREPEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU LOCALIZADA 
NA TRAVESSA TIREDENTES, N' 30, CENTRO, COMUNICA A 
TODOS OS INTERESSADOS E EM ESPECIAL AS EMPRESAS QUE 
RETIRARAM 0 EDITAL REFERENTE A TOMADA DE PRECOS 
N" 211111.05.117.001-SESA, C1.7.10 ORIETO t A CONTRATACAO DE 
SERVICOS DE EXAMES MEDICOS LABORATORIAIS E IMAGENS, 
DESTI NADOS A AT ENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICIINO DE PARAMBU-CE, QUE POR MOTIVO DE INTERESSE 
DA ADMINISTRACAO. A DATA DA SESSAO PUBLICA PARA 0 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVF.LOPFS,MARCADA PARA 
0 INA 24 DE MAIO OE 2018. SERA ADIADA PARA 0 DIA 04 DE 
JUNHO DE 2018 AS 131100MIN. PARAMBUCE, 24 DE MAIO DE 
2018. ARTUR VALLE PEREIRA • PRESIDENTS DA CPL. 



   

%at 

• • 

 

DOE-UR • Ano II I  N° 0951 Uruoca-Ceara I 02 paginas 
Publicacao: Quinta-feira, 24 de maio de 2018 I Circulageo: Quinta-feira, 24 de maio de 

  

An. 2" Conceder 210 refaido servidor 01 (uma) diaria no valor unitario 
tie RS 20(1.00 totalizando RS 200,00 e autorizar a Tesouraria da 
Theleitura Municipal de Omura a efetuar u pagamcnto. 

An 3" Esta despcsa ocorrera por coma do vcrba do orcamento vigcntc. 

An. 4" Esta malaria entrant em vigor c sera publicada nesta data, 
revogadas as disposicoes cm contrarin. 

R•GISTRE-SE. 
('OMUNIQUE-SE. 
E CtIMPRA-SE. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA 

COMISSAO DE LICIT/00 

AVISO DE LICIT/00 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICIT AC AO 

O municipio de Untoca-CE. atraves do CPL, torn pAblico o Pre* 
Presencial 11°. 0100901.20I8-SRP. Objeto: Registro dc prcco pare 
futuras c eventuais aquisicao de modicamentos, material medico 
hospitalar, oduntoltigieo e material de laboratorio pars mender a 
demands da Secretaria Municipal dc Sande de Uruoca-Ce. Abertura dia 
11 DE JUNII0 13E 2018, 08H3OMIN, no Rua Joao Rodrigues, 139, 
Canto, Uruoca-CE, Font (88)3648-1078 - ponulocotacaotaMotmail.com.  

SECRETARIA DA EDUCAcA0 

PORTARIA 

PORTARIA SMF. N" 4812018, DE 23 DE MAI() DR 2018. 

A Secretaria Municipal da Educacao de Llmoca Carl no ass de suas 
arribuieees lcgais. 
CONSIDERANIX) a condielo de auxiliar do Prefeito, no exercicio do 
dirtalau da Administracao Municipal, de que Data o inciso III, Art. R2 
thi LOMU: 

CONSIUERANO0 a nceasitlade dc gut: scja cfauada 
viagemdcslocamento do sada de (Jruoca a cidadc de Acarati • CE. 
objcti. Ando panicipar Jac FormasAes dl MAISPA1C+PNAIC, que seta 
°Atli/ado sus dies 24 c 25 dc maio de 2018. o referido evento 
aronteeerti no Audition° da Crale 03 na Rua Santo Antonio n°133. 
Outra Banda. Acaraft-CE, no honirio des 08h as 17b. 

ALAINE A S PESSOA 
PREGOEIRA DA CPL 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITACAO 

0 municipio dc Uruoca-CE, atravos do CPL, Loma pCblico a Tomada 
de Prom no 0011605.2018. Objeto: contratacio de empress pant 
execucao de servicos de rocagem manual des cstradas carrovirveis do 
municipio de uruot.n-ce. Cam abertura pars dia 13 DE JUNHO DE 
2018, AS 081130MTN, no Rua Joao Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-
CE, Rae (88)3648 - 1078 - pmulicitilenoahoumil.com.  

ALAINC A S PESSOA 
PRF.SIDF.NTF DA CPI, 

PODER LEGISLATIVO 

   

CONSIDERANDt) que a atribuicito funcional nio pode se desenvolva 
arldVei tic outro meio de comunicacio disponivel, sem ttecessidade de 
dcslocamento deste agente pittance; 

CoNSIDERANDO no an. I° do Decreto n°019/2013. 
RESOLVE: 

Ishin ki public:lei-wiz (itch cdicAo. 

PUBLICAgOES DIVERSAS 

N3o ha publicacees nesta edtcat) 
1 " Designar o sen'idor FRANCISCO AVILA DE MATOS 

th AT IR A inserito no CPF sob o n°057.644.963-65, residence no Rua 
Joaquin; Albuquerque Silva. N9 145 Brasilia. Uruoca•Cc, ocupantc do 
cargo dc Chcha do Organizado Politico-pedagegica, pars efetuar a 
viageortit.5locamento supracitada, qua sera realizado no dia 24 de maio 
do 2018 

An. 2" Conceder o reterido servidor 02 (dues) diarias no valor lantana 
de RS 40,00 (quarenta rads) totalizando RS 80,00 (itenta reais) e 
auto' izar a tesouraria do prefeiturn municipal de Uruoca-CE a efetuar o 
pupmento. 

An..;" PAM despesa ocorrera por coma da vcrba do orcamento vigeme. 

Art. 4" lista ponaria cntrara cm vigor c sera publicada nesta data, 
revocadas as disposicoes em contrarin. 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E Cl2MPRA-SE. 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 
SECRETARIA DA EDUCACAO 

asisl SA o, 
qx- 	; 
a 	- 	5 - • 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA • Rua JoAo Rodrigues, N° 173, Centro, Uruoca•CE • 
CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br  

Documento assinado digitalmente. 



.17  

r"fr .  

	

I tab.. .vo 	WWI 
• 5404411ANS**U4*** Owsche s• 1414/301.4 • DKOOrnetes. ion 
■ 	3/4"04.,  ..cdom tit .••••••.... 	Cal. EWA I.% 
Z*0 lin lacutt 	b••10019 n•Yeart•••■••••0•rIrele Oaf imp...v. 
...an ins. 	 west 

Inc 01 so 

rnr-- 

air • 

TV MAIS - CANAL 15 - MULTIPLAY 

Ns* inforrargroc 
ferias a• 	QuirclOS 0, 

	
Saimaa' as 

22 horas 
	

22 floras 
	

21 horas 

Fortaleza, Ceara, Blind • fluInta-tetra, 24 de maw do 2018 

oCEARA 

ANT ,  
MARCOS SARAN. 

INTERIOR 
Presidente da ABIH ganha a 
cidadania fortalezense 

Aqua Or Debar 0 Ceara la Teeter inwstrneo:co pala appal o picipar 
, • , 

 
fete peAo gamma& Carndo Saran& foga maki, As 14 

S.0 U 111 4110 tb Desenvoilarnent0 Swat, Altleft., beitrame 

Sao Goncalo: bijuteria 
reciclavel une muiheres 
Projeto Moradia Urbana corn Tecnologia Social busca fortalecer lacos 
comunitarios e inclusao social de moradores de condominios populates 

a industria hoiden. no 	vai it .- ,mclkislar tandalito 

Brasil < pare a <<cloMia 	a &potash ,  ledcral.:4 eiva  
do Marion., time tin Iho 	melon gut Val tribalhar ao 

lad° da espos. Vonant elan 
apenas em &arapt. ma. 
ruts &mai. mu et kepi°. do 
Matis:o dc Balu rite, ride 
Ian mottos an op,. ern 
font.° tic sus soda rank 
rfilpfttirini na ttiti.90. 

BP Raio em lee 
A postai I its Nunes 

None. s t• leits re:huhu 
t.amilo Simla0a son dam 

par. a inau gto ace°. nate 
sahatbs 26 Jr nab de 201N. 
Jo 81' RAIO na Oda& 
ton no% no sal do Ceara. 
As as, satins dos dove 
governs admitem que est/- 
a° prtienk• vilw outran 

aworidaks e lideniniN do% 
inumeiros circuminhos 

gswer7tes  
Poe tato/ em Ices ergo 

tr.-segue • prefenura 
Armes da Seatarb Lk Auto-
term Stonily Fdocatan. rut 
promosendo uma zampanha 
contra o -Abuses el spkwasao 
Sexual sleCoancat Adolcs. 
rem&U tr.balho songut 

cm restos& trivets.. pals 
lease intorretatiks um bi'm 
ono spreginacio Je videos 
abordandootcrtu nu ci<vba 
da ride munteral tot retina 
di Urea :hernial - IIIaz Edu 

coill alol !them an ale 
material ethically°.  

dandol &masa la Tara lima, 
yur irequenta 0 grupo ha um 
ano Else sew tostas dons, Jr 

tau c rennin-se drank a 
tenuna na periods, da tilde 
Fara prodwir as recd. Atm 
dt colarts e beincos. eambem 
latent pUloctra... 

Artesanato 
rttrelemenle. ea m, 

titan quo • ,:abaca Out° de 
uma plant. trepadetra coma
nutina-prtroa abundant( net 
sitinhansa, aroram 1•17theril 

atiesanatos cum, porta va. 
%A NAM. porta tolher c porta 
pain de Nu, ()..gument,. 

t kMu Wirt mhoa e flu cud 

- 14 pedirant porta-vanour, 
sum samba de corral ou gr 

grants. o pup° fonnou-se linlu. A gt me fat ° que pods 
......., 	 ........... ......... es..., .... -............................. 

1'i...9s • 
 

IV. I 5.• looiteadvfn 54 fro. (*ea tar** 5, 7•*04101* 
C.. mu .4.. en Pee" Anastoe*. Ye. 11*,*•• MN Coos, Cc4.00) 
••••••••19...."••••• ■ Oallie. lao Moat POdte Oanuolle, Wiatt. key/ • Nees 
Dv o ewranalo • lansanate ID tern* tans am tames • &sac.. a 
inane -sat  

inimalm• •••••••••rhea 	In aro Donea•••••Cle Also 
taw
t
yl•• Ansel. mos snea•••••••en• • ass*. ware, anisrmaawn 

=an 	 on•••••••••■••••••••• 
GM* krallail. Own del Wows. dandide• Po eons I talon 
rho  of•voneen rum. lia•44 Snaomaa.  LI:Oln•Ht,  a  SO  

	

11.AlIt pr.= 	C04.1511Mrt. 

se.12Egli""narmacna...""""a•...••••••■••  tea.  
Mao as 

*041 , 04••••0411141114*1114114051. Tat 6441*• •MIN Oswinges=• 

lat."04•04nn•aittrft..  

Tug Ina aulla• 	•••••=••••••' 	411•140100en 
le 

1.511, mr4411 
li*•• ■•••..* s 	 440 anew le 

ea •414•44“*.•• ••• 	a 
Pus 
.........a Lamy leon 

	

•• Z. 0.1 .....a....Y..  4.: .. La 	1...min••■ •11/•• •••••••••• 	P.M Vg•IC Met? MUMS id) ■ •••■ •■•••••••• .a. 
MUM* Ann 	04114%  
SO 	 VIM 	....... -.......... 
IA•••••• 	ale 	111.1 .4111111.0 	4.11• N. O. 
■•■ ••■•• 
Alaall■ S•11 Sad ,....••••••••••••■ 	 •-•14,111•4•SSOInlim••••• 
,•II.lea! MAU MN smi 	 4.15. .wt.  **4.41.4•44. slams 

PREMIUM laUtlICIPAL De LMUOCA • a100 DoCUM 
CNN 07.06712 ,003144 

I 

	

pubic° qua Meta SopernergencalEStialue 	DocAntona- 
SEMACE • R•guLanaar,•• d. Lore,. Sr .At.pea POon•• ia Piaci. 
Gide° 	 Amt• ice* ea Mead na Ar•.*. Mows 	yr. na SA. tilo 
• unictE0 do thvac*Ce Fa dremnski 0 canon•••••0 as soilercRls 
on:las na Nome • neap gibes da I ictocanwnto it SEMACE 

eS7100 co elan • •IslearlVaa asusecomt. oa unuoc4ct • ane0 DE 
LoCtraDA0 -0 .0.eaq•a•• thous Cr un•eina Cei vra eat.. ',ad. 
a. IN•ao ie. Da , 1•06 >Out Obmo =grasp. et atm...v.. ....on at 
•••••.;e• es "Kr mama. as •••••■• tarraftews a* m nn,  Os undael 
Ed Ct. *ban fram at 13 DE Fmk° OE 201*. AS owner. .4 /LA Joie 
••••••••• n9 Cows. 1.10 ✓ota CE. Co.* Innen - Ws - 

DauSAA•vvolher•Aae, Nana A 8 en... • ••••••••••••Cn. 

wasoocm•Peonom trucassumsoaNt anima 
Lesue,Ao o • ~nem •• unsa-Ct. ••••■• lio cn....4.84a. 0 
am& 

	swats 
Zetta  Obis*, Pyre Inaelbemila••••• 

••••Meals Gaels 	 n  al.. IMMO ••••••ownelet 	 Per.olsmikiaase 
Os laasa•••• 	 SS Malaya • .art 	 ma Soo • *saw* e• 

Yob so Loraa:a Malwah Ill Of AIM 90 0117~00.06. es aa 
Jar 0•04DPM5.. 	 IS IN. um». ilhane-Ct. 	filiplateis 
amlielltaallielyalem Alaim • a Reams - Pigpen seat 

eanvammeinate • curia gas marato yarn alma° 
girt =14 4.4 .. •• (tritIr17:1 • .C." 	IPI • 

Wirra..11=111116 •••••••■■•••■•••••••••••PIIMPID.../..W.I. 

aroma. Sue. Wan tom 
•••••••••••• 

• •••••••I1=• 6/0•41111•11•WSO ....C„..t...•••4.• ••••••••••••. 

• 
CCOMPIAL•030CA eitasOrt VIM 

0....••••••1•••••••w•anan VW W.* weave 	 •• 

OD 
•••••■•••• ■•[...••••••••■••••••••wa 

GYULA SOWS R00.104166 nesitan IS 

4 	

sse.0..ey« 

now

• 	

"-'71:41.t 	 : 
b4.

▪ 

	•••••Rn lead. 4 so .0•00.5 	onWa ,4 OW. C•• ■•CtK • 
01.111.0111•01VOLSIUSIII092 •* 

.9 	 •na••••.......<17.;,X 

an IMMO. TM Man 

tta tatneaft. 
::;414.741"12ZZO *St a.: rr t"r0 t •• sue cars° es. to :gat e.t2.7] 

. 	 . 	_ 
_a w .nap 

....==.1.mr. ans. rtSittntos 

PCS atone tneetn*AS Conn la awns 

erari• aulltra 
▪ fa Mrs 04.11184***1. 

trtraz..= 

Imp ortantes par. o Crate 

Agradecimento 
Ao eraser o Tool° de 

t:idadiss Jr Ion a let.. Ma 
nod Cardoso Unbars la• 
loll da satiofasfro rm set de 
tilt; agora urn fin 1.IsFrnst 

c di emits.° trI1 too KU 

trabalho reconhersdo pda 
oar. Municipal - Fite 
0 represent. Mudo. 

N.,  calm il)111140 CtHri a 
Mora que n presolvniv 
Satmito Filho nu nee 
proportionando. F urn 
responsabilldade 
gra litle• evidericant 

momenta da homenagem 
.elcbtou a inda a malreat ao 

Conp,resso Nacinnal de 
Motels em FOrtele7/. que 
;templet. 60 anns. que ht' 
um sures.° e realized° 
%tonna passads mr Centre 
de items do Ceara. corn 
a pleura de representan 
tes de oohs n Pak. lend,, 
in. lusty( Waro an. cm • 
;mesa nos u pres•lenc five' 
elm Goren. Ails& sober 
Manuel Cardoso linha. 
re.. Ontaqut-se que foe 
she-reel -eft do Euxeloo. 
onde alias recoil contused° 
snot° •Mantrim do Mee. 

MI sun c .maclerist Ica 
Ails e urbane de receber 
a !tidos Lein gualguer dis• 
sti min Kale c 

Quern YE 03 culares el4m ,  
Sos uusir pan algunuasno 
radon,. do Residential Ana 
ortedsa, ern Sin Gonsal° dl 
knuranie. RAO unagnu de 
que two de material 
Juhdo. Fen cores tattod.s. 

artesanato Into cum par 
les de reopientes d< pllsh:o 
■ cm taecneto sueessn na  vul-
nhansa r em from no Lenin, 

Ja Wade. "As ptssoas nio 
asreditam guy as bias gm 
de leaser it :amp% de con 
aktonaslor. "Our mistrial 
voce, aunt'! ptrgunlarn 

&deer...lac. soots Claudia. 
or her e vice Ortsokote do 
grupo de multieres, ballad° 
de Arrests do Anartaba 

Atualmentc can 16 ire 


